### CAPUT IV.

Caveant judices Ecclesiæ, ne absente eo, cujus causa ventilatur, sententiam proferant, quia irrita erit, quippe & rationem pro actione reddent in synodo, & ut proditoris calumnia, nec eorum postea vox audiatur. *Nicæn. LXIII. apud Julium epist. 2. cap. 14. Vide Eleuth. epist. un. ante finem. Felix epist. 1. post princ. Hadrian. cap. 49. ad*

49. ad Episcopum Mediom. Capitul. lib. 6. cap. 279. *lib. 7. c. 319. Burch. lib. 16. c. 14. Ivo part. 6. c. 319. decr. Anselm. lib. 3. c. 28. Cesar. lib. 5. cap. 65. Tarrac. lib. 2. c. 58.*

CAPUT V.

Irritam esse injustam Episcoporum damnationem decernimus, & idcirco a synodo retractandam, ita ut oppressis ab omnibus in cunctis subveniatur causis. *Nicæn. LXVI. apud Jul. epist. 2. c. 27. Felix ep. 1. post princ. Hadr. cap. 54. ad Episc. Med. Carth. IV. c. 28.*

CAPUT VI.

Si non possint provinciales corrigere Episcopum, ad majorem synodum, quam illa fuit, perveniant. Et non ante instituaturs accusatio, quam se inscribant simili periculo subiacere, si quid in accusatione per calumniam obiiciant. *CP. 6. G.*

CAPUT VII.

Parœciæ rusticæ, vel prædia in sigulis ecclesiis ejus Episcopi permaneant, qui ea possidet, & gubernat. Si vero intra xxx. annos quæstio moveatur de eis, licet ei, qui se lædi putat, movere litem apud synodum provinciæ. *Chalced. c. 17. Trull. c. 25. Burch. lib. 3. c. 148. Ivo lib. 2. tit. 6. c. 1. panorm. *part. 3. c. 106. decr. Anselm. lib. 5. cap. 26.**

CAPUT VIII.

LECTA est definitio Episcoporum Orientis super depositione Photii, quæ conveniebat cum ea, quæ facta fuerat a synodo Rom. præsentè Nicolao Papa. *Syn. VIII. CP. act. 1. in med.*

CAPUT IX.

Joannes Antiochenus Episcopus in Ephesina synodo idcirco damnatus est, quia Cyrillum anterioris, id est Alexandrinæ sedis Antistitem damnare non metuit. Unde præfata universalis synodus ad Cælestinum summæ sedis nostræ Pontificem scribens, inter cetera dicit: „ Indignetur ergo tua religiositas competenter pro his, quæ facta sunt: si enim data fuerit volentibus licentia, & majores injuriis sedes afferre \*, & contra eos, in quibus non habent potestatem, contra leges, & contra canones proferre sententias, ibunt ad ultimam confusionem Ecclesiæ res.“ *Syn. Rom. sub Hadr. II. in allocutione 3. apud synod. VIII. gen. CP. act. 7. refert etiam Nic. ad Mich. Imp. ante med.*

CAPUT X.

Nos ad supplementum vestrum fratres, & coepiscopos nostros vocamus amplius, quam LXX. cum quibus hæc, quæ subter habentur inserta, regulariter tractando decrevimus, &c. Sancta synodus dixit: „ Hæc sunt, quæ deinceps propter malorum hominum insidias observari volumus“, &c. [ Si quis Episcopus ab illis accusatoribus, qui recipiendi sunt, fuerit accusatus, postquam ipse ab eis charitative conventus fuerit, ut ipsam causam emendare debeat, & eam corrigere noluerit, non olim, sed tunc ad summos Primate causa ejus canonice deferatur, qui in congruo loco infra ipsam provinciam tempore congruo, id est autumnali, vel æstivo, concilium regulariter convocare debebunt, ita ut ab omnibus ejusdem provinciæ Episcopis inibi audiatur, quo & ipse

regulariter convocatus, si eum aut infirmitas, aut alia gravis necessitas non detinuerit, adesse debet, quia ultra provinciæ terminos accusandi ante licentia non est, quam audientia rogetur, &c. Spoliatus Episcopus ab honorabili concilio redintegretur legali ordine. Præful vero cum omni honore statui pristino reddatur: & ipse dispositis, ordinatisque libere, atque secure diu suis tunc regulariter intra IV. vel V. aut VII. menses, juxta quod possibilitas ei fuerit, & non ante convocatus ad tempus concilio in legitimo, & canonico, veniat ad causam; & si ita juste videtur, accusantium propositionibus respondeat, &c. Quod [ si ægrotans fuerit Episcopus, aut aliqua eum gravis necessitas detinuerit, pro se legatum ad synodum mittat. Hæc fratres ad vestram, & omnium coepiscoporum opem, & defensionem in synodo unanimiter sunt decreta, &c. *Felix *part. 5. c. 161. *part. 5. c. 248. *part. 5. c. 292. decr. Anselm. lib. 3. cap. 88. Cesar. lib. 4. cap. 18.****

CAPUT XI.

Capitula quædam a sanctis Patribus, tam in Nicæna synodo, quam & in hac sede constituta ponamus, &c. [ Si Primate accusatores Episcoporum cum eis pacificare familiariter minime potuerint, tunc tempore legitimo eos ad synodum canonice convocatam, non intra angusta tempora, canonice convocent; & non prius, quam eis per scripta significant, quid eis opponitur, ut ad responsionem præparati adveniant. Nam si aut vi, aut timore ejecti, aut suis rebus spoliati fuerint, nec canonice evocari ad synodum possunt, nec respondere a æmulis debent, ante quam canonice restituantur, & sua eis omnia legaliter reddantur. *Felix II. *part. 5. c. 335. decr.**

CAPUT XII.

Si Episcopus legitime accusatus, & supradicto ordine ad concilium canonice convocatus fuerit, absque ulla trepidatione ire debet, & si ire non potuerit, pro se legatum ad synodum mittat, &c. Ille vero, qui vi aut timore a sede pulsus, aut suis rebus spoliatus fuerit, non prius vocetur ad synodum quam ei omnia legibus redintegrentur, &c. *Felix II. *part. 5. c. 8. pan. Anselm. lib. 3. c. 52.**

CAPUT XIII.

Quotiens Episcopus super certis accusatur criminibus, si tales fuerint accusatores, qui juste, & canonice recipi debeant, legitima in synodo suo in tempore congregata, ab omnibus canonice audiatur, qui sunt in provinciis Episcopi. *Felix II. *part. 5. c. 279. decr.**

CAPUT XIV.

Quamquam comprovincialibus Episcopis una cum eorum Metropolitanis, suæ provinciæ causas Episcoporum liceat charitative, & concorditer agitare, non tamen, sicut in prædicta (Nicæna)